

# CLASSICORREIO

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE JI-PARANÁ**

**AVISO**  
**CHAMAMENTO PÚBLICO**  
**Nº 004/CPL/PMJP/2017**

Processo Administrativo nº 3152/2017  
Secretaria Municipal de Saúde  
O MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, através da Comissão Permanente de Licitação – CPL/PMJP/RO instituída pelo Decreto nº 6912/GAB/PM/JP/2017, torna público para conhecimento dos interessados que se encontra autorizado na forma da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e Lei Federal 8.080/90, a partir da publicação deste o CHAMAMENTO PÚBLICO cujo objeto é o Credenciamento de Laboratório para prestação de serviços de análise de exames citopatológicos, através da Rede Municipal de Saúde, nas especialidades descritas no Anexo I deste Edital.  
Fonte de Recurso: Recurso Próprio  
Elemento de Despesa:  
02 – Poder Executivo  
07 – Fundo Municipal de Saúde  
10.302.0005.2100.0000 – Manutenção dos Serviços do Hospital Municipal (Teto Financeiro)  
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
Valor Estimado Mensal: R\$ 18.652,11 (dezoito mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e onze centavos).  
Data de Início do Recebimento dos Envelopes: 20 de junho de 2017.  
Data de Encerramento do Recebimento dos Envelopes: 05 de julho de 2017, às 09h59m.  
Sessão de Abertura dos Envelopes: 05 de julho de 2017, às 10h00m.  
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. 02 de abril, 1701, bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-149. Fone/Fax: (0xx) 69-3416-4029.  
EDITAL: O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada, na sede da Comissão Permanente de Licitação de segunda a sexta-feira das 07h30m às 13h30m, ou no endereço eletrônico: [www.ji-parana.ro.gov.br](http://www.ji-parana.ro.gov.br).  
PRAZO DE RETIRADA: O Edital e seus anexos poderão ser retirados, até a data de encerramento do recebimento dos envelopes do Credenciamento.

Ji-Paraná - RO, 19 de junho de 2017.

**Jackson Junior de Souza**  
Presidente CPL  
Decreto nº 6912/GAB/PM/JP/2017

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE JI-PARANÁ**

**AVISO**  
**CHAMAMENTO PÚBLICO**  
**Nº 005/CPL/PMJP/2017**

Processo Administrativo nº 3149/2017  
Secretaria Municipal de Saúde  
O MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, através da Comissão Permanente de Licitação – CPL/PMJP/RO instituída pelo Decreto nº 6912/GAB/PM/JP/2017, torna público para conhecimento dos interessados que se encontra autorizado na forma da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e Lei Federal 8.080/90, a partir da publicação deste o CHAMAMENTO PÚBLICO cujo objeto é o Credenciamento de Laboratório para prestação de serviços de análise de exames anatomopatológicos, através da Rede Municipal de Saúde, nas especialidades descritas no Anexo I deste Edital.  
Fonte de Recurso: Recurso Próprio  
Elemento de Despesa:  
02 – Poder Executivo  
07 – Fundo Municipal de Saúde  
10.302.0005.2100.0000 – Manutenção dos Serviços do Hospital Municipal (Teto Financeiro)  
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
Valor Estimado Mensal: R\$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).  
Data de Início do Recebimento dos Envelopes: 20 de junho de 2017.  
Data de Encerramento do Recebimento dos Envelopes: 05 de julho de 2017, às 10h59m.  
Sessão de Abertura dos Envelopes: 05 de julho de 2017, às 11h00m.  
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. 02 de abril, 1701, bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-149. Fone/Fax: (0xx) 69-3416-4029.  
EDITAL: O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada, na sede da Comissão Permanente de Licitação de segunda a sexta-feira das 07h30m às 13h30m, ou no endereço eletrônico: [www.ji-parana.ro.gov.br](http://www.ji-parana.ro.gov.br).  
PRAZO DE RETIRADA: O Edital e seus anexos poderão ser retirados, até a data de encerramento do recebimento dos envelopes do Credenciamento.

Ji-Paraná - RO, 19 de junho de 2017.

**Jackson Junior de Souza**  
Presidente CPL  
Decreto nº 6912/GAB/PM/JP/2017

**PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA**  
**MUNICIPAL DE OPERAÇÃO**

A Empresa A. TOMASI & CIA LTDA-ME, localizada na Av. Marechal Rondon Nº3017 Bairro: 2 de Abril, CNPJ: nº07.554.169/0001-32, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 20/06/2017, a Renovação da Licença Municipal de Operação para a atividade de Comercio Varejista de Mercadorias em gerais, com predominância de produtos alimentícios - Supermercado, localizado na Av: Marechal Rondon nº3017, Bairro: 2 de Abril, Município de Ji-Paraná RO.

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE TEIXEIRÓPOLIS**

**Aviso de Licitação**  
**Pregão Eletrônico Nº: 067/CPL/2017**  
**Edital Nº. 071/CPL/2017**

Processo Administrativo nº GI – 243/2017

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 79/GAB/2017 de 04 de maio de 2017, torna público que realizará a Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico**, tipo Menor Preço e será julgada **Menor Preço por ITEM**, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo – SEMECT. Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PROCESSAMENTO DE DADOS (TONER E TINTAS) PARA IMPRESSORAS, COM OBJETIVO DE ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIROPOLIS-RO**. Estimado no valor de **R\$ 32.543,50 (trinta e dois mil e quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos)**. Processo Administrativo nº **GI-243/2017** – Data para cadastro de proposta **16/06/2017** a partir das **08:00h**. Até o dia **30/06/2017** Até as **08:00h**, data para abertura de propostas dia **30/06/2017** as **09:00h**, e início da sessão pública: dia **30/06/2017**, com início às **10:00h**, horário de Brasília – DF, local [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br). Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, sito à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, ou pelo site [www.teixeiropolis.ro.gov.br](http://www.teixeiropolis.ro.gov.br), para maiores informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeiraópolis/RO, 16 de junho de 2017.

**Jean Vieira de Araujo**  
Pregoeiro  
Decreto nº 79/GAB/2017 de 04/05/2017

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE JI-PARANÁ**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL**  
**N. 061/CPL/PMJP/RO/2017**  
**PROCESSOS ADMINISTRATIVOS**  
**N. 2346/17-6273/17/SEMAD**

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Contratação de empresa para confecção de impressos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. Valor Estimado: R\$ 21.889,80 (vinte e um mil, oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 30 de junho de 2017, às 11:00 horas, (Horário de Brasília-DF), ). Local: Sala da CPL, no edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet ([www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br)), poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 19 de junho de 2017.

**Jackson Junior de Souza**  
Pregoeiro  
Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE JI-PARANÁ**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N.**  
**062/CPL/PMJP/RO/2017**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.**  
**5258/17/FUNDAÇÃO CULTURAL**

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para locação de equipamentos (sonorização, iluminação e palco), para atender as necessidades da Fundação Cultural de Ji-Paraná. Valor Estimado: R\$ 169.909,86 (cento e sessenta e nove mil, novecentos e nove reais e oitenta e seis centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 30 de junho de 2017, às 12:00 horas, (Horário de Brasília-DF), ). Local: Sala da CPL, no edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet ([www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br)), poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 19 de junho de 2017.

**Jackson Junior de Souza**  
Pregoeiro  
Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE JI-PARANÁ**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N.**  
**063/CPL/PMJP/RO/2017**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO**  
**N. 5513/17/SEMUSA**

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material gráfico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor Estimado: R\$ 538.381,64 (quinhentos e trinta e oito mil, trezentos e oitenta e um reais e sessenta e quatro centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 03 de julho de 2017, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), ). Local: Sala da CPL, no edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet ([www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br)), poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 19 de junho de 2017.

**Jackson Junior de Souza**  
Pregoeiro  
Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

## ANUNCIE AQUI!

# WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR

## CLASSIFICADO



**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE SERINGUEIRAS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2017**

PROCESSO Nº. 178/SEMOSP/2017.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 22/2017.

Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOSP.  
Órgãos participantes: SEMEC, SEMACS, SEMOSP E SEMAGRI

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela Senhora Prefeita LEONILDE ALFLEN GARDA inscrita no CPF nº 369.377.972-49 e RG nº 6.000.672 SSP/SC, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço - SRP, senhor EMERSON GOMES DOS REIS, nomeado pelo Decreto Nº 056/PMS/GAB/2013 e do outro lado a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s) em fase da classificação das propostas apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº22/CPL/2017, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2013.

1. OBJETO: É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE FORMA PARCELADA DE PNEUS, RODAS, PROTETORES E CÂMARA DE AR, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL SERINGUEIRAS - RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES DE ACORDO COM QUANTITATIVO ESTIMADO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

1.2 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

<b>Fornecedor:</b> BUSSIOLI PEÇAS PARA VEICULOS LTDA					
<b>CNPJ:</b> 34.721.449/0001-60					
<b>Endereço:</b> AV: JOÃO BATISTA FIGUEIREDO 2030, CENTRO					
<b>Cidade:</b> SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ-RO CEP: 76.932-000					
<b>Telefone:</b> (69)3642-2014					
<b>Email:</b> wbusioli@hotmail.com					
<b>Representante:</b> WILSON LUIZ SANTOS BUSSIOLI - RG:34037760 SSP/PR - CPF: 474.512.549-68					

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário
22	12	UND	CÂMARA DE AR 17.5-25 COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	magnum	R\$ 279,50
23	8	UND	CÂMARA DE AR 12.165 NHF COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	magnum	R\$ 100,00
26	58	UND	CÂMARA DE AR 1000/20 COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	magnum	R\$ 126,20
27	26	UND	CÂMARA DE AR 900/20 COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	magnum	R\$ 91,40

<b>Fornecedor:</b> E CAETANO DA SILVA AUTO PEÇAS EPP					
<b>CNPJ:</b> 20.963.671/0001-65					
<b>Endereço:</b> ARCEBISPO DOM GERALDO FERNANDES 2770W BOX1, CENTRO					
<b>Cidade:</b> LONDRINA-PR CEP: 86.025-800					
<b>Telefone:</b> (43)3025-1165					
<b>Email:</b> daesa.pneus@outlook.com, contato@serracontabil.com.br					
<b>Representante:</b> MARCOS ANTONIO SERRA - RG:7.0012.797-0 SSP/PR - CPF: 007.017.559-46					

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário
9	8	UND	PNEU TRASEIRO 19.5 L 24 NOVO 16 LONAS COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	FORERUNNER / 16PR TL R-4	R\$ 2.227,40
13	16	UND	PNEU 215/75 ARO 17.5 BORRACHUDO RADIAL NOVO COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	LING LONG / 126/124	R\$ 893,32
16	26	UND	PNEU 900/20 LISO NOVO COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	PIRELLI CENTAURO	R\$ 1.022,66
20	8	UND	PNEU RADIAL 195/65 R 15.NOVO COM CERTIFICADO DO INMETRO.	LING LONG / 91H CROSSWIND HP010	R\$ 301,59

<b>Fornecedor:</b> ELVIS DIAS DE SOUZA-ME					
<b>CNPJ:</b> 13.436.844/0001-21					
<b>Endereço:</b> TRANSCONTINENTAL 2182, DOIS DE ABRIL					
<b>Cidade:</b> JI-PARANÁ-RO CEP: 76.900-837					
<b>Telefone:</b> (69)3421-0030					
<b>Email:</b> multi_troca@hotmail.com					
<b>Representante:</b> ELVIS DIAS DE SOUZA - RG:1007277 SESDEC/RO - CPF: 982.909.592-49					

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário
28	43	UND	PROTETOR ARO 20	G.A FLEX	R\$ 31,00

<b>Fornecedor:</b> GBIM IMP EXP E COML DE ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP					
<b>CNPJ:</b> 16.806.894/0001-41					
<b>Endereço:</b> AV.CAPITÃO CASTRO 4656, CENTRO					
<b>Cidade:</b> VILHENA-RO CEP: 76.980-000					
<b>Telefone:</b> (69)3322-2725					
<b>Email:</b> gbim.importadora@Outlook.com					
<b>Representante:</b> LUCIMAR ANGELO DE PICOLI - RG: 1049628322 PCIDI/RS - CPF: 608.717.920-87					

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário
2	8	UND	PNEU LISO RADIAL 295/80/22.5 NOVO 16 LONAS COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	DUNLOP/SP122	R\$ 1.640,00
3	27	UND	PNEU BORRACHUDO COMUM 1000/20 NOVO 16 LONAS COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	CENTECLA	R\$ 1.300,00
4	12	UND	PNEU LISO COMUM 1000/20 NOVO 16 LONAS COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	CENTECLA	R\$ 1.220,00
7	12	UND	PNEU 17.5-25 NOVO 16 LONAS COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	MALHOTRA	R\$ 2.800,00
10	60	UND	PNEU 14.00-24 NOVO 16 LONAS COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	MALHOTRA	R\$ 2.365,00
11	16	UND	PNEU 10.16-5 NOVO 16 LONAS COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	MALHOTRA	R\$ 790,00
14	26	UND	PNEU 275 ARO 22.5 LISO RADIAL NOVO COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	DUNLOP/SP122	R\$ 1.450,00

<b>Fornecedor:</b> PEMAZA DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS E PNEUS LTDA					
<b>CNPJ:</b> 08.388.170/0001-05					
<b>Endereço:</b> RUA DA BEIRA S/N, VISTA ALEGRE DO ABUNÁ					
<b>Cidade:</b> PORTO VELHO -RO CEP: 76.846-000					
<b>Telefone:</b> (69)3411-4035					
<b>Email:</b> contabil@pemaza.com.br					
<b>Representante:</b> JOSÉ SEBASTIÃO CARNEIRO MARTINS - RG: M-2.395.959 SSP/MG - CPF:207.114.096-68					

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário
15	52	UND	PNEU 275 ARO 22.5 BORRACHUDO RADIAL NOVO COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	Kelly/KS 481	R\$ 1.748,00

<b>Cidade:</b> CACOAL-RO CEP: 76.963-787					
<b>Telefone:</b> (69)3441-4176					
<b>Email:</b> rally_pneus@hotmail.com					
<b>Representante:</b> JOSE NERI CORREIA LIRA - RG:1.860.948 SSP/PR - CPF: 338.123.819-15					

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário
1	22	UND	PNEU BORRACHUDO RADIAL MISTO 295/80/22.5 NOVO 16 LONAS COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	BRIDGESTONE/M-840	R\$ 1.716,00
5	40	UND	PNEU BORRACHUDO RADIAL MISTO 1000/20 NOVO 16 LONAS COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	FIRESTONE/T-831	R\$ 1.529,30
6	16	UND	PNEU LISO RADIAL MISTO 1000/20 NOVO 16 LONAS COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	FIRESTONE/T-819	R\$ 1.443,15
12	43	UND	PNEU 215/75 ARO 17.5 LISO RADIAL NOVO COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	FIRESTONE/FS557	R\$ 790,00
17	20	UND	PNEUS 235/75/15 MISTO, NOVO COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO , CERTIFICADO/ SELO INMETRO	FIRESTONE/DESTINATION A/T	R\$ 563,00
18	15	UND	PNEUS 235/70/16 MISTO, NOVO COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO , CERTIFICADO/ SELO INMETRO	BRIDGESTONE/ DUELER REVO-2	R\$ 575,50
19	162	UND	PNEU 175/70/14 NOVO 16 LONAS COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO.	FIRESTONE/F-700	R\$ 267,20
21	12	UND	PNEU RADIAL 175/70/13,NOVO COM CERTIFICADO DO INMETRO.	FIRESTONE/ F-700	R\$ 179,45
24	8	UND	CÂMARA DE AR 19.5 24 COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	JFF/ TR220A	R\$ 274,75
25	60	UND	CÂMARA DE AR 14.00-24 COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	JFF/ TR220A	R\$ 273,25

<b>Fornecedor:</b> SCHIAVI & GOMES LTDA EPP					
<b>CNPJ:</b> 02.674.575/0001-15					
<b>Endereço:</b> AV. JOÃO BATISTA FIGUEIREDO 2246, CENTRO					
<b>Cidade:</b> SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ-RO CEP: 76.932-000					
<b>Telefone:</b> (69)3642-2090					
<b>Email:</b> rondominas-smg@hotmail.com					
<b>Representante:</b> OLIVAN PROCOPIO DE OLIVEIRA - RG: 454396 SSP/RO - CPF:419.218.282-34					

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário
29	15	UND	RODA 17.5 COM 06 FUIROS NOVA	BZ	R\$ 498,00
30	8	UND	RODA 22.5 COM 10 FUIROS NOVA	BZ	R\$ 452,00

# ANUNCIE COM A GENTE !

E ganhe seu encarte gratuito.

**INFORMAÇÕES-3421-6853**



Email: redacao@correiopopular.net, redacaocp@hotmail.com



**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE SERINGUEIRAS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2017**

PROCESSO Nº. Nº 021/SEMSAU/2017  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 23/CPL/2017.

Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU.  
Órgãos participantes: SEMAD, SEMEC, SEMACS, SEMOSP, SEMAGRI, E GABINETE.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos dezenove dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela Senhora Prefeita LEONILDE ALFLEN GARDA inscrita no CPF nº 369.377.972-49 e RG nº 6.000.672 SSP/SC, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço - SRP, senhor EMERSON GOMES DOS REIS, nomeado pelo Decreto Nº 056/PMS/GAB/2013 e do outro lado a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s) em fase de classificação das propostas apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº23/CPL/2017, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2013.

1. O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E MATERIAIS PARA HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL SERINGUEIRAS – RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

**1.2 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**

**Fornecedor: AUTOLIM CONTROLE DE VETORES E PRAGAS**  
CNPJ: 17.165.203/0001-30  
Endereço: TENENTE BRASIL 534, CENTRO  
Cidade: JI-PARANÁ-RO CEP: 76.900-014  
Telefone: (69)3421-1616  
Email: licitacao@autolim.com.br  
Representante: ALEXANDER ALVES GUIMARAES RG: 928096 SSP/RO CPF: 981.741.777-87

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit.	V. Total
118	30	UND	RASATELO DE PLASTICO	CARVALHO	R\$ 9,90	R\$ 297,00
130	112	CAIXA	AMACIANTE DE ROUPA PERFUMADO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO NUMERO DO LOTE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE CAIXA 06 FRASCO COM 2 LITROS	GBEL	R\$ 22,89	R\$ 2.563,68
132	123	UNIDADE	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO CAPACIDADE 10 LITROS, COM ALÇA DE METAL.	ARQPLAST	R\$ 4,32	R\$ 531,36
143	801	CAIXA	DESINFETANTE LIQUIDO AROMA PINHO CAIXA COM 6 FRASCO DE 2 LITROS	GBEL	R\$ 13,80	R\$ 11.053,80
145	520	UND	DESODORIZADOR SANITÁRIO, REFIL. ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO DE 35G. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO.	TRIEIX	R\$ 1,47	R\$ 764,40
148	83	UNIDADE	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE, CERDAS DE NYLON, COM CABO APROXIMADAMENTE 20 CM.	ARQPLAST	R\$ 6,40	R\$ 531,20
150	608	CAIXA	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE SINTETICA PARA LIMPEZA DE UTENCILIOS DOMESTICO MINIMO DE 110 X 75 X 20MM CAIXA COM 60 UND	BETTANIN	R\$ 21,26	R\$ 12.926,08
159	100	UND	LIMPADOR MULTIUSO, DE USO DOMÉSTICO. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.	AUDAX	R\$ 2,00	R\$ 200,00
161	342	UNIDADE	LIXEIRA PLASTICA TELADA 12 LT	ARQPLAST	R\$ 3,00	R\$ 1.026,00
164	100	CAIXA	LUVAS DE LATEX NITRILICO TAMANHO P M G CAIXA COM 100 UNIDADE	VOLK	R\$ 4,60	R\$ 460,00
166	128	UNIDADE	PA PARA RECOLHER LIXO EM PLASTICO RESISTENTE COM CABO DE APROXIMADAMENTE 80 CM DE COMPRIMENTO	CARVALHO	R\$ 4,95	R\$ 633,60
171	38	UNIDADE	RODO COM LAMINA DE BORRACHA REFORÇADA MACIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CENTIMETRO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50METROS PINTADO OU PLASTIFICADO	CARVALHO	R\$ 7,80	R\$ 296,40
176	342	FARDO	SACO PLASTICO PARA LIXO FARDO COM 25 COMCAP. 30 LITROS C/10UN	RAVA	R\$ 25,00	R\$ 8.550,00
179	170	PCT	SACO PLASTICO PARA LIXO REFORÇADO CAP. 50 LT FARDO COM 25 PCT DE 05 UND	RAVA	R\$ 1,75	R\$ 297,50
181	245	UND	SODA CAUSTICA ESCAMAS BRANCAS LIMPEZA GERAL EMBALAGEM COM 1KG	NEWDROP	R\$ 11,50	R\$ 2.817,50
184	378	UNIDADE	VASSOURA DE PELO MEDIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 M.	CARVALHO	R\$ 6,40	R\$ 2.419,20
<b>Total R\$ 45.367,72</b>						

**Fornecedor: COVAN COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA.**  
CNPJ: 02.475.985/0001-37  
Endereço: AVENIDA DOM PEDRO I, 2678, SETOR 05  
Cidade: JARU-RO CEP: 76.890-000  
Telefone: (69)3521-5181  
Email: covan.licitacao@hotmail.com  
Representante: PAULO PEDRO STOCCO RG: 986.134 SSP/RO CPF: 943.048.822-87

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit.	V. Total
125	65	PCT	TOUCAS DE COZINHA EM TNT COR BRANCA GRAMATURA 30G COM ELASTICO PACOTE COM 100 UNIDADE	Anadona	R\$ 8,89	R\$ 577,85
178	191	FARDO	SACO PLASTICO PARA LIXO REFORÇADO CAP. 100 LT FARDO COM 25 PCT DE 05 UND	Rava	R\$ 44,19	R\$ 8.440,29
<b>Total R\$ 9.018,14</b>						

**Fornecedor: I F DE SOUZA**  
CNPJ: 27.295.341/0001-98  
Endereço: BRASIL 4092, HABITAR BRASIL  
Cidade: JI-PARANÁ-RO CEP: 76.909-857  
Telefone: (69)3424-0743  
Email: imperiolicita@hotmail.com  
Representante: IRENE FLORINDA DE SOUZA RG: 656195 SSP/RO CPF: 683.822.782-72

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit.	V. Total
1	22	FARDO	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO TRADICIONAL, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PO E EXTRATO DE MALTE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS FARDO COM 24 PACOTE DE 400 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO NA EMBALAGEM, VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES.	DAJUDA	R\$ 99,50	R\$ 2.189,00

30	12	FARDO	COLORAL CAIXA COM 10 PACOTE COM 500 GRAMAS	CAMPILAR	R\$ 44,99	R\$ 539,88
37	66	FARDO	FEIJÃO TIPO 1, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE É PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.FARDO COM 30 PACOTE DE 1 KG.	BERNARDO	R\$ 185,78	R\$ 12.261,48
39	5	CAIXA	FERMENTO EM PO QUIMICO PARA BOLO CAIXACOM 72 UNIDADES DE 100 GRAMAS	CAMPILAR	R\$ 198,88	R\$ 994,40
50	94	FARDO	MACARRAO COM SEMOLA TIPO ESPAGUETE TIPO FINO INFORMACOES NUTRICIONAIS MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE.FARDO DE 10 PACOTE DE 1 KG	JOIA	R\$ 47,59	R\$ 4.473,46
51	12	FARDO	MACARRÃO PICADO PACOTE COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE. FARDO COM 20 PACOTE DE 500 G	JOIA	R\$ 66,79	R\$ 801,48
57	10	FARDO	MILHO BRANCO PARA CANJICA FARDO DE 20 PCT DE 500 G	CAMPILAR	R\$ 60,28	R\$ 602,80
73	19	FARDO	SAL REFINADO IODADO PARA CONSUMO DOMESTICO INGREDIENTES CLORETO DE SODIO IODETO DE POTASSIO DEVENDO ESTAR CONTIDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.FARDO COM 30 UND DE 1 KG	SALMONETE	R\$ 39,82	R\$ 756,58
92	282	CAIXA	COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO NAO TOXICO NAO REICLADO COM CAPACIDADE DE 180ML CAIXA COM 25 PACOTE COM 100 UNIDADES	CRISTALCOP O	R\$ 65,98	R\$ 18.606,36
105	259	UNIDADE	PANO PARA ENXUGAR PRATO 100% ALGODÃO, 80 CM X 40 CM, CORES DIVERSAS.	ITATEX	R\$ 2,94	R\$ 761,46
127	755	CAIXA	AGUA SANITARIA BASE HIPOCLORITO SODIO MINIMO 2% CLORO ATIVO CAIXA COM 12 FRASCO COM 1 LITRO.	G-BEL	R\$ 19,94	R\$ 15.054,70
134	120	UND	BISNAGA CORANTE LIQUIDO SIMILAR A XADREZ NA CORES VARIADAS FRASCO COM 50 ML	SHERWINWI	R\$ 2,68	R\$ 321,60
144	686	UND	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 400ML.	GLADE	R\$ 8,45	R\$ 5.796,70
177	251	FARDO	SACO PLASTICO PARA LIXO FARDO COM 25 PCT DE 15 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADE.	GIOPACK	R\$ 23,57	R\$ 5.916,07
<b>Total R\$ 69.075,97</b>						

**Fornecedor: PAIVA E SANTOS LTDA - ME**  
CNPJ: 06.120.206/0001-31  
Endereço: AV FLAMBOYANT 298, CENTRO  
Cidade: SERINGUEIRAS-RO CEP: 76.934-000  
Telefone: (69)3623-2359  
Email: toni\_alvorada@hotmail.com  
Representante: ANTONIO FELIX DE PAIVA RG: 1224975 SSP/MG CPF: 793.960.112-15

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit.	V. Total
2	216	FARDO	AÇUCAR TIPO CRISTAL NA COR BRANCA SACAROSE EM CANA DE AÇUCAR FARDO	CRISTAL	R\$ 64,99	R\$ 14.037,84
3	16	CAIXA	COM 15 PACOTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE CONTENDO 2 KG INFORMANÇOES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONTENDO VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES.			
4	200	MASSO	ADOÇANTE CAIXA COM 6 FRASCOS COM 100 ML	ASSUGRIN	R\$ 36,89	R\$ 590,24
5	315	KG	ALFO BRANCO GRAUDO DESENRESTADO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS	NAC	R\$ 19,37	R\$ 6.101,55
6	12	CAIXA	AMIDO DE MILHO FARDO COM 24 PACOTE COM 500 GRAMAS	BERNARDO	R\$ 59,69	R\$ 716,28
7	183	FARDO	ARROZ AGULHINA TIPO 1 CLASSE LONGO FINO FARDO COM 06 PACOTE COM 5KG INFORMACOES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO DE 06 MESES	DO RANCHO	R\$ 63,99	R\$ 11.710,17
8	20	KG	BACON	NUTRIBRAS	R\$ 20,85	R\$ 417,00
9	500	PCT	BALA MASTIGAVEL DE FRUTAS SABORES SORTIDOS PACOTE 700 GRAMAS	toffano	R\$ 4,98	R\$ 2.490,00
10	30	KG	BANANA DE FRITAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	NAC	R\$ 3,39	R\$ 101,70
11	550	KG	BANANA NÂNICA EM ESTADO DE BOA CONSERVAÇÃO	NAC	R\$ 3,66	R\$ 2.013,00
12	1360	KG	BATATA INGLESA SELECIONADA DE 1 QUALIDADE TAMANHO MEDIO APRESENTADO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO.	NAC	R\$ 2,41	R\$ 3.277,60
13	425	KG	BETERRABA VERMELHA SELECIONADA DE 1 QUALIDADE TAMANHO MEDIO APRESENTADO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO.	NAC	R\$ 2,56	R\$ 1.088,00
14	39	CAIXA	BISCOITO DOCE APRESENTAÇÃO EM REDONDO SIMILAR MARIA SEM RECHEIO, CONTENDO: (FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, 0% DE GORDURA TRANS, DUPLA EMBALAGEM, CAIXA COM 24 PACOTE DE 400 GRAMAS.	BELMA	R\$ 61,90	R\$ 2.414,10
15	48	CAIXA	BISCOITO SALGADO, APRESENTAÇÃO QUADRADA, SABOR CREAM-CRACKER, CONTENDO: (FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, 0% DE GORDURA TRANS, ETC, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DE FABRICAÇÃO CONSTANTES NA EMBALAGEM.CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 G	BELMA	R\$ 65,47	R\$ 3.142,56
16	129	FARDO	CAFE TORRADO MOIDO FARDO COM 20 PACOTE DE 500 GRAMAS DE 1 QUALIDADE.	DAQUI	R\$ 138,26	R\$ 17.835,54
17	46	CAIXA	CALDO DE GALINHA CAIXA COM 12 UNIDADE DE 57 GRAMAS	SMART	R\$ 59,34	R\$ 2.729,64
18	630	KG	CARNE BOVINA COM OSSO DE 2ª (COSTELA)	BOVINA	R\$ 10,09	R\$ 6.356,70
19	1.10	0,00	CARNE BOVINA CORTADA EM PEDAÇOS DE PRIMEIRA QUALIDADE	BOVINA	R\$ 20,78	R\$ 22.858,00

20	1.16	KG	CARNE BOVINA CORTADA EM PEDAÇOS DE SEGUNDA QUALIDADE	BOVINA	R\$ 15,96	R\$ 18.513,60
21	50	KG	CARNE BOVINA DE 2º (FRALDINHA)	BOVINA	R\$ 16,63	R\$ 831,50
22	325	KG	CARNE BOVINA MOIDA DE 2º	BOVINA	R\$ 13,56	R\$ 4.407,00
23	470	KG	CARNE SUINA DE 1ª QUALIDADE	SUINA	R\$ 11,85	R\$ 5.569,50
24	580	KG	CEBOLA BRANCA COM CASCA PROTETORA TAMANHO MEDIO DE 1 QUALIDADE DESEENRESTADA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO	NAC	R\$ 2,48	R\$ 1.438,40
25	590	KG	CENOURA SELECIONADA EM PRIMEIRA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO	NAC	R\$ 2,90	R\$ 1.711,00
26	50	PCT	CHA DE ALECRIM PCT COM NO MINIMO 15 GR	DELICIA	R\$ 1,29	R\$ 64,50
27	500	PCT	CHA DE CAMOMILA PCT COM NO MINIMO 15 GR	DELICIA	R\$ 1,69	R\$ 845,00
28	445	CAIXA	CHA MATE COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO NA EMBALAGEM COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE.CAIXA COM 12 PACOTE DE 200G.	CAMPILAR	R\$ 55,00	R\$ 24.475,00
29	510	KG	CHUCHU SELECIONADO DE 1 QUALIDADE TAMANHO MEDIO GRAU DE MADURAÇÃO QUE LHE PERMITA MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVA	NAC	R\$ 3,49	R\$ 1.779,90
31	240	KG	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, CONGELADO, SEM ADIÇÃO DE SAL E DE TEMPEROS, EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	AVE NORTE	R\$ 7,57	R\$ 1.816,80
32	34	CAIXA	EXTRATO DE TOMATE, COMPOSIÇÃO BÁSICA: POLPA DE TOMATE, AÇUCAR, SAL E CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES NA EMBALAGEM.CAIXA COM 32 UNIDADES DE 340G.	DEZ MAIS	R\$ 44,98	R\$ 1.529,32
33	337	FARDO	FARDO DE AGUA MINERAL C/ 12 UND DE 500 ML CADA	LINDAGUA	R\$ 10,89	R\$ 3.669,93
34	10	PCT	FARINHA DE ROSCA PCT COM 500MG	BERNARDO	R\$ 5,64	R\$ 56,40
35	75	FARDO	FARINHA DE TRIGO DE 1ª QUALIDADE SEM FERMENTO FARDO COM 10 PACOTE COM 1 KG	CAMPESINO	R\$ 25,89	R\$ 1.941,75
36	11	FARDO	FARINHA FINA DE MANDIOCA FARDO COM 25 PACOTES DE 1 KG	BERNARDO	R\$ 111,89	R\$ 1.230,79
38	8	CAIXA	FERMENTO EM PO BIOLÓGICO PARA PAO CAIXA COM 12 UNIDADES COM 125 GRAMAS	SAF INST	R\$ 90,60	R\$ 724,80
40	964	KG	FRANGO INTEIRO CONGELADO	AVE NORTE	R\$ 6,07	R\$ 5.851,48
41	29	FARDO	FUBA TIPO MIMOSO COMPOSTO DE 100% DE GRAOS DE MILHOS SAOS LIMPOS SEM FERMENTAÇÃO E SABORES RAMÇOSOS.FARDO COM 20 PACOTE DE 1 KG	RICAL	R\$ 60,89	R\$ 1.765,81
42	200	PCT	GELATINA PCT COM 35 G DE BOA QUALIDADE	CAMPILAR	R\$ 1,17	R\$ 234,00
43	19	CAIXA	LEITE CONDENSADO CAIXA COM 27 UNIDADES DE 395 GRAMAS.	TRADICAO	R\$ 123,59	R\$ 2.348,21
44	20	UND	LEITE DE COCO LATA COM 500ML	MENINA	R\$ 6,72	R\$ 134,40
45	76	CAIXA	LEITE DESNATADO CAIXA COM 16 UNIDADES COM 1 LITRO	ITALAC	R\$ 49,09	R\$ 3.730,84
46	54	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE COM NO MINIMO 400 GRAMAS.	ITALAC	R\$ 10,20	R\$ 550,80
47	140	CAIXA	LEITE INTEGRAL CAIXA COM 16 UNIDADES COM 1 LITRO	ITALAC	R\$ 49,66	R\$ 6.952,40
48	7	CAIXA	LEITE ZERO LACTOSE CAIXA COM 12 UNIDADES COM 1 LITRO	ITALAC	R\$ 49,18	R\$ 344,26
49	174	KG	MAÇA NACIONAL - FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO.	NAC	R\$ 5,31	R\$ 923,94
52	18	CAIXA	MAIONESE DE PRIMEIRA QUALIDADE CAIXA COM 12 UND DE 500 GRAMAS.	SOYA	R\$ 50,34	R\$ 906,12
53	130	KG	MANDIOCA EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	NAC	R\$ 2,91	R\$ 378,30
54	20	KG	MASSO DE CHEIRO VERDE	NAC	R\$ 3,00	R\$ 60,00
55	140	KG	MELANCIA EM ESTADO DE BOA CONSERVAÇÃO	NAC	R\$ 1,69	R\$ 236,60
56	50	KG	MELAO EM ESTADO DE BOA CONSERVAÇÃO	NAC	R\$ 4,01	R\$ 200,50
58	25	CAIXA	MILHO VERDE CAIXA COM 12 UND COM 300 GRAMAS	DEZ MAIS	R\$ 19,78	R\$ 494,50
59	79	CAIXA	OLEO VEGETAL COMESTIVEL DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE DO PRODUTO MARCA E PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO DE 06 MESES CAIXA COM 20 UND DE 900 ML	SOYA	R\$ 85,29	R\$ 6.737,91
60	17	PCT	OREGANO 500 GRAMAS	MIKA	R\$ 5,50	R\$ 93,50
61	280	DUZIA	OVOS VERMELHO OU DE GRANJA.	RABELO	R\$ 5,70	R\$ 1.596,00
62	30	KG	PEITO DE FRANGO CONGELADO	AVE NORTE	R\$ 7,55	R\$ 226,50
63	460	KG	PEPINO	NAC	R\$ 2,99	R\$ 1.375,40
64	155	KG	PIMENTAO VERDE SELECIONADA DE 1 QUALIDADE TAMANHO MEDIO APRESENTADO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO	NAC	R\$ 4,72	R\$ 731,60
65	300	PCT	PIRULITO SABORES VARIADOS PCT 600 GR	toffano	R\$ 9,42	R\$ 2.826,00
66	319	PCT	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA PACOTE COM 400 GRAMA	FRUTT POLPA	R\$ 5,00	R\$ 1.595,00
67	304	PCT	POLPA DE FRUTA DE GOIABA PACOTE COM 400 GRAMA	FRUTT POLPA	R\$ 5,80	R\$ 1.763,20
68	269	PCT	POLPA DE FRUTA DE MARACUJA PACOTE COM 400 GRAMA	FRUTT POLPA	R\$ 7,33	R\$ 1.971,77
69	39	PCT	POLPA DE FRUTA DE MORANGO PACOTE COM 400 GRAMA	FRUTT POLPA	R\$ 6,50	R\$ 253,50
70	677	UNIDADE	RECARGA DE AGUA MINERAL PARA GALAO DE 20 LT.	LINDAGUA	R\$ 8,00	R\$ 5.416,00
71	225	PCT	REFRIGERANTE PETT 2 LITROS PACOTE COM 06 FRASCO DIVERSOS SABORES	LINDAGUA	R\$ 17,00	R\$ 3.825,00
72	420	KG	REPOLHO EM CABEÇA VERDE DE 1 QUALIDADE TAMANHO MEDIO APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO.	NAC	R\$ 2,17	R\$ 911,40
74	120	KG	SALSICHA DE 1ª QUALIDADES, SEM EXCESSOS DE GORDURA, CONDIMENTADOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM MANCHAS	FRICO	R\$ 6,32	R\$ 758,40

			ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, COM REGISTRO NO S.I.F. OS PRODUTOS DEVERÃO SER RESFRIADOS E EMBALADOS EM PLÁSTICOS OU MATERIAL ATÓXICO, APROPRIADO PARA ESTE FIM.			
75	14	CAIXA	TEMPERO SIMILAR O SAZON, CAIXA DE 48 UND DE 60 G	TOSCANO	R\$ 141,65	R\$ 1.983,10
76	960	KG	TOMATE SEMI MADUROS INTEIROS SEM MACHUCAÇÕES APRESENTADOS GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTA A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	NAC	R\$ 4,16	R\$ 3.993,60
78	20	PCT	UVAS PASSAS 200 GRAMAS	MIKA	R\$ 4,29	R\$ 85,80
79	15	CAIXA	VINAGRE CAIXA COM 12 FRASCO COM 750ML	VIRROSAS	R\$ 28,67	R\$ 430,05
80	5	UNIDADE	ABRIDOR DE LATA	RISCHIOTO	R\$ 1,75	R\$ 8,75
81	110	UNIDADE	AVENTAL DE NAPA IMPERMEAVELMEDINDO 1,10 X 0,60 SEM BOLSO COR BRANCA LONGO PARA COZINHA	MANTEX	R\$ 9,99	R\$ 1.098,90
82	83	PAR	AVENTAL DE PVC GROSSO, FORRADO COM POLIÉSTER TAMANHO 1,20 X 0,65 M, NA COR BRANCA ESPESURA, ANTI-CHAMAS.	MANTEX	R\$ 14,39	R\$ 1.194,37
83	9	UNIDADE	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSAO DE 10 LITROS	ALSJ	R\$ 3,50	R\$ 31,50
84	49	UNIDADE	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSAO DE 7,5 LITROS	ALSJ	R\$ 3,50	R\$ 171,50
85	39	UND	CANECA ALUMINIO 2 LT	ALSJ	R\$ 22,86	R\$ 891,54
86	27	UND	CANECO EM ALUMINIO REFORÇADO CAPACIDADE DE 4 LITROS COM ALÇA.	ALSJ	R\$ 38,04	R\$ 1.027,08
87	22	UND	CHALEIRA EM ALUMINIO RESISTENTE CAPACIDADE 4 LITROS COM TAMPA	ALSJ	R\$ 49,99	R\$ 1.099,78
88	73	UNIDADE	COADOR DE CAFÉ, DE PANO TAMANHO 13 CM DE DIAMETRO	TRADICAO	R\$ 2,32	R\$ 169,36
89	94	UNIDADE	COADOR DE CAFÉ, DE PANO TAMANHO GRANDE APROXIMADAMENTE 18 CM DE DIAMETRO;	TRADICAO	R\$ 2,59	R\$ 243,46
90	40	UND	CONCHA EM INOX TAMANHO MEDIO	SIMONAGGIO	R\$ 9,87	R\$ 394,80
91	112	UND	COPO DE VIDRO 300 ML	CISPER	R\$ 2,50	R\$ 280,00
93	65	PACOTE	COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO NAO TOXICO NAO RECICLADO COM CAPACIDADE DE 50ML PACOTE COM 100 UNIDADES	CRISTAL	R\$ 1,12	R\$ 72,80
94	1.000	PCT	EMBALAGEM PARA PIPOCA TAM. APROXIMADO 8CM X 14CM PCT COM NO MINIMO 10 UNIDADES	BRINK	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00
95	50	PCT	ENBALAGENS PARA CACHORRO QUENTE PCT 200 UND	BRINK	R\$ 2,80	R\$ 140,00
96	25	UND	FACA DE INOX 12 POLEGADAS, PARA COZINHA	QP BEST	R\$ 15,37	R\$ 384,25
97	374	UNIDADE	FILME PVC DE NO MINIMO 15 MTS E 28 CM DE LARGURA	ORLEPLAST	R\$ 2,56	R\$ 957,44
98	59	UNIDADE	GARRAFA TERMICA MATERIAL CORPO PLASTICO MATERIAL CILINDRO VIDRO ESPELHADO CAPACIADE 01 LITRO FORMATO CILINDRO;	INVICTA	R\$ 29,57	R\$ 1.744,63
99	29	UNIDADE	GARRAFA TERMICA MATERIAL CORPO PLASTICO MATERIAL CILINDRO VIDRO ESPELHADO CAPACIADE 1,8 LITRO FORMATO CILINDRO;	INVICTA	R\$ 72,09	R\$ 2.090,61
100	29	UND	GARRAFA TERMICA PARA SUCO CAPACIADE 12 LITRO	INVICTA	R\$ 107,05	R\$ 3.104,45
101	63	UNIDADE	ISQUEIRO A GAS DE 8CM DE ALTURA ACENDE 3000 VEZES	BIC	R\$ 3,48	R\$ 219,24
102	10	UND	PAINEL DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 03 LITROS	ALSJ	R\$ 34,45	R\$ 344,50
103	33	UND	PAINEL DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 05 LITROS	ALSJ	R\$ 76,80	R\$ 2.534,40
104	26	UND	PAINEL DE PRESSAO CAPACIDADE DE 4,5 LITROS SIMILAR A CLOK	ALSJ	R\$ 79,92	R\$ 2.077,92
106	269	UNIDADE	PANO PARA ENXUGAR PRATOS DE ALGODÃO 50X30 CM	STA IZABEL	R\$ 2,80	R\$ 753,20
107	85	UND	PAPEL ALUMINIO	WYDA	R\$ 3,11	R\$ 264,35
108	99	PACOTE	PAPEL TOALHA COM 2 ROLO FOLHA DUPLA FACE MEDINDO 22 X 20	SNACK	R\$ 2,37	R\$ 234,63
109	28	UNIDADE	PEDRA AFIAADOR DE FACA	WORKER	R\$ 5,50	R\$ 154,00
110	45	CARTELA	PILHA ALCALINA GRANDE CARTELAS C/ 2 UNIDADES.(AA)	ALFACEL	R\$ 19,98	R\$ 899,10
111	135	CARTELA	PILHA ALCALINA PEQUENA CARTELAS C/ 2 UNIDADES.(AA)	ALFACEL	R\$ 5,68	R\$ 766,80
112	80	CARTELA	PILHA ALCALINA MEDIA CARTELA COM 2 UNIDADEADE	ALFACEL	R\$ 16,86	R\$ 1.348,80
113	142	CARTELA	PILHA ALCALINA PALITO CARTELAS C/ 2 UNIDADES.(AAA)	ALFACEL	R\$ 6,48	R\$ 920,16
115	72	UND	POTE PARA CONDIMENTOS COM TAMPA CAPACIDADE DE 3 KG	BANDEIRANT	R\$ 9,50	R\$ 684,00
116	1.738	UND	PRATO FUNDO CIRCULAR EM VIDRO REFRACTORIO INCOLODIAMETRO 23 CM COM VARIAÇÃO DE +/- 1 CM	NADIR	R\$ 4,80	R\$ 8.342,40
117	83	PCT	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA PACOTE COM 12 UNIDADES	GABOARD	R\$ 2,86	R\$ 237,38
119	32	UND	REGISTRO PARA FOGÃO DE BOA QUALIDADE COM SELO INMETRO	YAMAR	R\$ 21,91	R\$ 701,12
120	30	UND	TABUA DE PROPILENO P/ CORTAR CARNE	SIMONAGGIO	R\$ 4,49	R\$ 134,70
121	492	UND	TALHERES DE INOX COLHER ESPESURA 2MM	SIMONAGGIO	R\$ 2,72	R\$ 1.338,24
122	492	UND	TALHERES INOX FACA ESPESURA 2 MM	SIMONAGGIO	R\$ 2,72	R\$ 1.338,24
123	492	UND	TALHERES INOX GARFO ESPESURA 2MM	SIMONAGGIO	R\$ 2,51	R\$ 1.234,92
124	252	UND	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM 03 TRAMAS 2X2, GRAMATURA ENTRE 301 E 400G/M2, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70X45CM. CORES DIVERSAS	ITATEX	R\$ 10,00	R\$ 2.520,00
126	50	UND	ABSORVENTE HIGIÊNICO PARA INCONTINÊNCIA, COBERTURA INTERNA SUAVE, MACIA E ANTIALÉRGICA, COMPOSTO DE POLPA DE CELULOSE, POLIMERO SUPER ABSORVENTE (GEL), FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE PROLIPOPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO. TAMANHO GRANDE PACOTE COM NO MINIMO 16 UNIDADES.	MILI	R\$ 8,38	R\$ 419,00
128	289	UNIDADE	ALCOOL EM GEL 96º INPM FRASCAO COM 1 LITRO	STA CRUZ	R\$ 4,96	R\$ 1.433,44
129	414	UNIDADE	ALCOOL ETILICO 70% LIQUIDO 1000 ML - DESINFETANTE HOSPITALAR	CICLO FARM	R\$ 4,64	R\$ 1.920,96
131	100	UND	ANTITRASPIRANTE ROLL-ON PARA 24 HS MINIMO 25 ML	DRYDAY	R\$ 9,05	R\$ 905,00
133	115	UNIDADE	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO CAPACIDADE 15 LITROS, COM ALÇA DE METAL.	RISCHIOTO	R\$ 10,22	R\$ 1.175,30
135	110	PAR	BOTA BRANCA DE BORRACHA EM PVC IMPERMEAVEL CANO MEDIO 28 CM NUMEROS VARIADOS	WORKER	R\$ 25,99	R\$ 2.858,90
136	30	UND	BUCHA PARA BANHO	BETTA	R\$ 4,99	R\$ 149,70
137	242	UND	CERA, TIPO LIQUIDA, APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, E MÁRMORE. COR: INCOLOR/VERMELHA. FRASCO DE 750ML.	ZUPP	R\$ 2,98	R\$ 721,16
138	61	UND	CESTO PARA LIXO COM PEDAL CAPACIDADE	RISCHIOTO	R\$ 56,00	R\$ 3.416,00

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
139	20	PAR	DE 50 LITROS COM TAMPA CHINELO DE DEDO TIPO BORRACHA NUMEROS VARIADOS	DUPE	R\$ 11,17	R\$ 223,40
140	20	UND	CONDICIONADOR FÁCIL DE DESEMBARAÇAR, COM BICO DOSADOR ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS, APROXIMADAMENTE 500 ML.	KANECHOM	R\$ 14,00	R\$ 280,00
141	10	UND	CORTADOR DE UNHA TAMANHO MEDIO	IDEA	R\$ 2,75	R\$ 27,50
142	50	UND	CREME PARA PENTEAR DESEMBARAÇANTE SEM ENXAGUE TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM BICO DOSADOR ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 300 ML	KANECHOM	R\$ 9,40	R\$ 470,00
146	720	CAIXA	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO VISCOSO E BIODEGRADAVEL CAIXA COM 24 FRASCO COM 500 ML	DE VIDA	R\$ 28,70	R\$ 20.664,00
147	40	UNIDADE	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA TAMANHO MEDIO MACIA	CONDOR	R\$ 3,87	R\$ 154,80
149	60	CAIXA	ESPONJA DE LA DE AÇO CAIXA COM 14 PACOTE COM 08 UNIDADES	ASTRO	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
151	244	UNIDADE	FLANELA PARA LIMPEZA MEDINDO 50 X 30 CM PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES	MANTEX	R\$ 1,00	R\$ 244,00
152	50	PCT	FRALDAS DESCARTAVEIS INFANTIL TAMANHO G MINIMO 08 UNIDADES	MAX BABY	R\$ 3,99	R\$ 199,50
153	50	PCT	FRALDAS DESCARTAVEIS INFANTIL TAMANHO M MINIMO 08 UNIDADES	MAX BABY	R\$ 3,99	R\$ 199,50
154	50	PCT	FRALDAS DESCARTAVEIS INFANTIL TAMANHO P MINIMO 08 UNIDADES	MAX BABY	R\$ 7,00	R\$ 350,00
155	50	PCT	FRALDAS DESCARTAVEIS INFANTIL TAMANHO XG MINIMO 08 UNIDADES	MAX BABY	R\$ 3,99	R\$ 199,50
156	251	UNIDADE	INSETICIDA SPRAY MINIMO 300ML	MAT INSET	R\$ 8,19	R\$ 2.055,69
157	53	CAIXA	LIMPA ALUMINIO CAIXA COM 12 FRASCO DE 500 ML	ZUPP	R\$ 23,28	R\$ 1.233,84
158	99	UND	LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO.	URCA	R\$ 3,92	R\$ 388,08
162	130	UND	LUSTRA MÓVEL. EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML COM BICO ECONÔMICO.	YPE	R\$ 4,59	R\$ 596,70
163	265	PAR	LUVA DE BORRACHA MANGA LONGO TAMANHO VARIADO	SANRO	R\$ 4,98	R\$ 1.319,70
165	9	PAR	LUVAS EM LATEX SINTETICO NITRILICO COM ACABAMENTO INTERNO FOCADO E PALMAS ANTIDESLIZANTE TAMANHO M	SANRO	R\$ 5,58	R\$ 50,22
167	546	UNIDADE	PANO DE CHÃO EXTRA GRANDE PARA LIMPEZA PESADA 80CM X 90CM, C/ NO MÍNIMO 85% ALGODÃO, ALGODÃO CRU	RAF PLAST	R\$ 5,90	R\$ 3.221,40
168	501	FARDO	PAPEL HIGIENICO BRANCO MACIO PICOTADO E GOFRADO OU TEXTURIZADO 100% FIBRA CELULOSICA FOLHAS SIMPLES COM 60M X 10CM FARDO COM 08 PCT COM 12 UND	MILI	R\$ 82,80	R\$ 41.482,80
170	275	UNIDADE	RODO C/ LAMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, MED. APROX. 30 CM, CABO EM MADEIRA MED. APROX. 1,50 M.	PUXA FACIL	R\$ 3,89	R\$ 1.069,75
172	206	CAIXA	SABAO EM BARRA CAIXA COM 10 PCT COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA	JAMARY	R\$ 29,90	R\$ 6.159,40
173	128	CAIXA	SABAO EM PO BIO DEGRADAVECAIXA COM 20 UND DE 1 KG, 1ª QUALIDADE	URCA	R\$ 71,88	R\$ 9.200,64
174	396	UND	SABONETE EM BARRA 90 GRAMA.	ALBANY	R\$ 1,00	R\$ 396,00
175	10	UND	SABONETE EM TABLETE, BRANCO, 90 GRAMAS.	ALBANY	R\$ 1,00	R\$ 10,00
180	50	UND	SHAMPOO VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NO MÍNIMO 500 ML.	KANECHOM	R\$ 15,37	R\$ 768,50
182	356	UNIDADE	VASSOURA COM CEDAS NYLON DE APROXIMADAMENTE 10 CM E PONTAS DESFIADAS COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO FIXADO PELO SISTEMA DE ROSCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 METROS	LIMPAMANIA	R\$ 5,99	R\$ 2.132,44
183	75	UNIDADE	VASSOURA DE CIPO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 METROS	LIMPAMANIA	R\$ 11,50	R\$ 862,50
<b>Total R\$ 384.553,64</b>						

Seringueiras – RO, 19 de junho de 2017

Representante legal:

### CONTRATANTES

**LEONILDE ALFLEN GARDA**  
Prefeita Municipal

**EMERSON GOMES DOS REIS**  
Gerente do Registro de Preço

### CONTRATADAS

**COVAN COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA.**  
02.475.985/0001-37

**AUTOLIM CONTROLE DE VETORES E PRAGAS**  
17.165.203/0001-30

**PAIVA E SANTOS LTDA - ME**  
06.120.206/0001-31

**I F DE SOUZA**  
27.295.341/0001-98



## ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

### AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº030/CPL/2017

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE  
MICRO EMPRESAS, EMPRESAS  
DE PEQUENO PORTE E MICRO-EMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL  
DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, através do Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que será repetida, na forma do disposto da Lei 8.666/93, com alterações das Leis Federais 8.883/94 e 9.649/98, e a Lei 10.520/02 licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 030/CPL/2017 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, sob o regime de Execução Indireta, tendo como objeto: O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA PARTE ELÉTRICA DOS ÔNIBUS ESCOLARES PERTENCENTE A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS E TERMO DE REFERÊNCIA. Com sessão pública agendada para as 08:00 horas do dia 19 de junho de 2017, conforme consta em ata, que não houve comparecimento de licitante interessados sendo a sessão declarada como DESERTA, conforme consta no Processo Administrativo Nº 522/SEMEC/2017. A REPETIÇÃO DA LICITAÇÃO será realizada as 12:00 horas do dia 30 de junho de 2017. Na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL. A pasta contendo o edital e seus anexos encontram-se disponível e poderá ser adquirido junto ao Pregoeiro ou sua Equipe de Apoio, no endereço Av. Marechal Rondon nº 984 – Centro - Cep. 76.934-000, entregue as pessoas interessadas Gratuitamente Mediante media removível, em dias úteis, das 07:00 as 13:00 horas, maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-2693 ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 19 de junho de 2017.

**EMERSON GOMES DOS REIS**  
PORT. Nº016/GAB/PMS/2017  
Pregoeiro Municipal



## ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE

### AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/CPL/2017 – ALVORADA DO OESTE/RO

Srs. Usuários  
AVISO DE SUSPENSÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº015/CPL/2017  
PROCESSO: Nº 441/SEMED/2017  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO OESTE/RO

Licitação foi realizada em 14/06/2017 às 09h30min (nove horas e trinta minutos), horário de Brasília; do **objeto**: contratações de empresa(s) de transporte coletivo para a execução de transporte escolar dos alunos da rede municipal de ensino, para atender as necessidades da secretaria municipal de educação – SEMED, valor estimado: **R\$ 1.948.834,80** (Hum milhão Novecentos e quarenta e oito mil e oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos).

**SUSPENDO**, devido **DECISÃO MONOCRÁTICA DM- GCVCS-TC nº 0161/2017**, em sede aos autos nº 2154/2017/TCE-RO, fica o mesmo **SUSPENSO** ate decisão ulterior.

Maiores informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone: (69) 3412-2647 ou e-mail [cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br](mailto:cpl@alvoradadoeste.ro.gov.br).

Alvorada do Oeste/RO, 19 de Junho de 2017.

**Erica de Oliveira Vieira**  
Pregoeira

**RENOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA**  
A empresa **CENTRAL PEC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, localizada na Rua São João, nº 780, Bairro Casa Preta, no município de Ji-Paraná no estado de Rondônia, inscrita no CNPJ sob o nº 84.744.523/0001-32, torna público que requereu junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE JI-PARANÁ - SEMEIA em 19/06/2017 o pedido de **RENOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA - RLAS** para a atividade de Comércio atacadista de medicamentos veterinários.

**LICENÇA DE INSTALAÇÃO**  
O proprietário **VALDIR SCHIRMER**, portador do CPF: 356.463.900-44, situado na LINHA 95 KM 12 TRAVESSÃO COM A LINHA 02A, município de São Francisco do Guaporé – RO, torna publico que requereu ao COLMAM – da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ambiental – SEDAM em 16 de JUNHO de 2017 a LICENÇA INSTALAÇÃO (LI), para exercer a atividade de recria e engorda comercial de tambaqui (Colossoma Macropomum), espécie onívora, nativa de carne nobre.

São Francisco do Guaporé – RO,  
16 de JUNHO de 2017  
**VALDIR SCHIRMER**

**LICENÇA DE OPERAÇÃO**  
O proprietário **VALDIR SCHIRMER**, portador do CPF: 356.463.900-44, situado na LINHA 95 KM 12 TRAVESSÃO COM A LINHA 02A, município de São Francisco do Guaporé – RO, torna publico que requereu ao COLMAM – da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ambiental – SEDAM em 16 de JUNHO de 2017 a LICENÇA OPERAÇÃO (LO), para exercer a atividade de recria e engorda comercial de tambaqui (Colossoma Macropomum), espécie onívora, nativa de carne nobre.

São Francisco do Guaporé – RO,  
16 de JUNHO de 2017  
**VALDIR SCHIRMER**



## ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº033/CPL/2017 PROCESSO Nº034/IPMS/2017

Requisitante: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE SERINGUEIRAS - IPMS.

A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, através do Pregoeiro, torna público que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será julgado pelo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, nos termos da Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93, o Decreto Federal nº. 5450 de 31/05/2005, Decreto Municipal 038/PMS/2013. OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INFORMÁTICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONVERSÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E FORNECIMENTO MEDIANTE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE APLICATIVO NA ARQUITETURA CLIENTE/SERVIDOR EM REDE PADRÃO TCP/IP, COM INTERFACE GRÁFICA EM PLATAFORMA PC, COM ACESSO A BANCO DE DADOS RELACIONAL, ESPECÍFICO PARA SISTEMA DE ORÇAMENTO PÚBLICO, SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA, SISTEMA DE TESOUREARIA, SISTEMA DE LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL-LRF, LICITAÇÕES E COMPRAS, CONTROLE DE ESTOQUE, CONTROLE PATRIMONIAL, FOLHA DE PAGAMENTO E RECURSOS HUMANOS, E SISTEMA DE CONTROLE DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, PARA ATENDER O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE SERINGUEIRAS – IPMS, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E SERVIÇOS DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA. PARA ATENDIMENTO À LEGISLAÇÃO VIGENTE E AO TRIBUNAL DE CONTAS DE RONDÔNIA. Data para cadastro de proposta a partir das 09:00 horas do dia 20/06/2017, Data para abertura de propostas a partir das 08:00 horas do dia 30/06/2017; Início da sessão pública de lances: dia 30/06/2017 às 09:00 horas, horário de Brasília, local <https://licitanet.com.br/>, maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail [cpl.seringueiras@hotmail.com](mailto:cpl.seringueiras@hotmail.com).

Seringueiras, 19 de junho de 2017.

**EMERSON GOMES DOS REIS**  
PORT. Nº016/GAB/PMS/2017  
Pregoeiro Municipal